
УП РА ВЛЕН И Е ОБЩ ЕГО И ДО Ш КОЛЬНОГО ОБРАЗО ВА Н И Я 
АДМ ИН И СТРА ЦИ И  ГОРОДА Н О РИ ЛЬСКА

М У Н И Ц И П А ЛЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕН И Е 
«СРЕДНЯЯ Ш КО ЛА  №  30 ИМ ЕНИ В.В. ЗАХАРЧЕНКО»

(М БОУ «СШ  №  30»)

О создании волонтерских отрядов

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и 
добровольчестве (волонтерстве)», рабочей программой воспитания и календарными планами 
воспитательной работы ООО и СОО на 2024/2025 учебный год, в целях развития волонтерского 
движения в школе, формирования позитивных установок обучающихся на добровольческую 
деятельность, воспитания здорового образа жизни и профилактики употребления психоактивных 
веществ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ « СШ № 30»профориентационнный волонтерский отряд « Вектор» и 
социальный волонтёрский отряд « Начало»

2. Утвердить положения о волонтерских отрядах « Вектор» и « Начало» (приложение 1,2).
3. Назначить Вольных А.А. заместителя директора по ВР ответственной за волонтерскую работу в 

МБОУ «СШ № 30».
4. Назначить Вольных Л.А. учителя технологии руководителем профориетационного 

волонтерского отряда « Вектор».
5. Назначить Губайдулину Л.В. социального педагога руководителем социального волонтёрского 

отряда « Начало».
6. Руководителям волонтерских отрядов Вольных Л.А. и Губайдулиной Л.В. :

Разработать планы работ волонтерских отрядов « Вектор» , « Начало» в срок до 22.09.2024г. 
Создать на официальном сайте школы страницу школьного волонтерского отряда в срок до 
29.09.2024 года.
Сформировать волонтерские отряды из числа обучающихся 5-11-х классов в срок до
22.09.2024года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Вольных

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024г. г. Норильск №01-05-231

А.А.

Директор

С приказом ознакомлю
Вольных Л.А.
_Г убайдулина Л.В. 

Вольных А.А.


